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Nowoczesna technologia filtracji oleju firmy UFI Filters dla jednego z 
najpopularniejszych silników do samochodów ciężarowych 
 
 Integracja wielu funkcji w jednym systemie UFI, praktyczna budowa modułowa 

 Zaawansowane zarządzanie układem smarowania 

 Wkład filtra z hydrofobowym medium, wydłużony okres eksploatacji do 150 tys. km 

Nogarole Rocca, 22 listopada 2022 r. – UFI Filters, lider w dziedzinie filtracji i zarządzania termicznego, 
wprowadza na pierwszy montaż innowacyjny moduł olejowy do najnowszych silników Grupy Daimler Truck 
AG, stosowanych w samochodach marki Mercedes-Benz Truck. 

Innowacyjność modułu UFI Filters do Heavy Duty Engine Platform OM471 polega na integracji kilku 
elementów, takich jak dwustopniowy zawór termostatyczny, zawór regulacji ciśnienia, zawór obejściowy i 
czujnik temperatury. Umożliwia to zaawansowane zarządzanie objętością oleju w układzie, nawet w 
przypadku olejów o niskiej lepkości. Dzięki temu zostaje zmniejszone tarcie wewnątrz silnika, co wpływa na 
lepsze osiągi i redukcję zużycia paliwa, a także na znaczne ograniczenie emisji zanieczyszczeń. 

Kolejnym, nowym rozwiązaniem technologicznym, zastosowanym w systemie UFI, jest wydajne zarządzanie 
ciepłem, dzięki dwustopniowemu zaworowi termostatycznemu, zaprojektowanemu przez UFI, który 
zapobiega skokom temperatury. W zależności od temperatury oleju i fazy pracy silnika (fazy jazdy lub fazy 
rozgrzewania), dwustopniowy zawór termostatyczny odpowiednio steruje objętością oleju w układzie. 

Wkład filtra, wytwarzany poprzez zgrzewanie na podczerwień (bez użycia kleju), jest produkowany z 
wykorzystaniem hydrofobowego medium FormulaUFI.Cell. Dzięki temu filtr zachowuje swoje właściwości 
nawet wtedy, gdy w oleju znajduje się woda, co pozwala utrzymać wysoki standard filtracji przez długi czas. 
W porównaniu z filtrami wkręcanymi, wymiana tylko tego elementu zmniejsza ilość odpadów metalowych. 
Podobnie opatentowany zaczep umożliwia bezpieczne i czyste czynności serwisowe. Lepsze zarządzanie 
układem smarowania i charakterystyka medium filtracyjnego zapewniają wysoką niezawodność filtra, a także 
wydłużone okresy eksploatacji do 150 tys. km. Ponadto, dzięki swojej konstrukcji, układ ma wysoką 
odporność na ciśnienie do 12 barów, jakie występuje w silnikach samochodów ciężarowych. 

Inżynierowie UFI Filters, we współpracy z niemieckim producentem, zadbali o wszystkie elementy systemu. 
Wkład filtra nie tylko chroni komponenty silnika, ale zapewnia również wysoką moc, poprzez obniżenie 
spadków ciśnienia w układzie, nawet w najtrudniejszych warunkach pracy. 

System UFI Filters ma również praktyczną budowę modułową, co umożliwia montaż różnych typów pomp 
wodnych, sterowanych zarówno elektrycznie, jak i mechanicznie. Dzięki temu może być on dopasowany do  
zastosowań w wielu modelach samochodów ciężarowych. 
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Rinaldo Facchini, CEO Grupy UFI Filters, wyjaśnia: „Produkt ten jest jednym z najlepszych przykładów 
synergii pomiędzy UFI Filters a producentami części na pierwszy montaż w ramach projektowania i tworzenia 
innowacyjnych rozwiązań do najbardziej wymagających silników, takich jak w samochodach ciężarowych. 
Jesteśmy dumni z tego partnerstwa, bardzo ważnego dla naszej Grupy, ponieważ dotyczy ono jednego z 
najczęściej sprzedawanych silników na europejskim rynku”. 

 

UFI Filters: 
Założona w 1971 roku, firma UFI Filters jest światowym liderem w dziedzinie technologii filtracji i zarządzania termicznego. Obsługuje 
ona wiele sektorów – począwszy od motoryzacyjnego, lotniczego i morskiego, po specjalistyczne zastosowania przemysłowe i 
hydrauliczne. Dzięki innowacyjnym rozwiązaniom, produkty i wiedza UFI są wykorzystywane niemal we wszystkich rodzajach 
pojazdów, od Ferrari i innych czołowych zespołów F1, po statek kosmiczny europejskiej misji ExoMars. 
UFI dostarcza szeroką gamę filtrów powietrza, oleju, paliwa, kabinowych, hydraulicznych i płynów chłodzących, jak również systemów 
zarządzanie termicznego (m.in. do pojazdów spalinowych, elektrycznych i hybrydowych) dla sektora motoryzacyjnego, spełniając 
wymagania niemal wszystkich marek samochodowych i motocyklowych, a także pojazdów użytkowych, ciężarowych drogowych i 
terenowych. Na rynku oryginalnego wyposażenia firma jest wiodącym dostawcą systemów filtracyjnych. Każda gama filtrów, spośród 
dwóch marek dostępnych na rynku aftermarket, UFI i Sofima, pokrywa 98% europejskiego parku samochodowego. 
Jako jedna z pierwszych włoskich firm, która dostrzegła możliwości rozwoju na Dalekim Wschodzie, UFI prowadzi obecnie 20 
zakładów przemysłowych i zatrudnia ponad 4 tys. osób w 21 krajach. Firma posiada ponad 250 specjalistów w swoich Centrach 
Innowacji i Rozwoju oraz zgłosiła ponad 280 patentów. Jako przedsiębiorstwo ukierunkowane na badania, ponad 5% przychodów 
inwestuje w badania i rozwój. 
 
 
Więcej informacji: Dział ds. relacji z klientami UFI Aftermarket: marketing@it.ufifilters.com 

Dział ds. kontaktów z mediami UFI Aftermarket: bmb-consult 
Dagmar Klein / Jacek Skolimowski – tel.: + 49 89 89 50159-0 
e-mail: d.klein@bmb-consult.com / j.skolimowski@bmb-consult.com  

 
 
Załączone zdjęcia: Moduł Filtrów UFI do silnika HDEP OM471 
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